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معاونت آموزشی
سی و سومین جلسه گروه آموزشی مراقبت های حمایتی- تسکینی، مورخ ۱۴۰۱/۷/۱۹

جلسه با تلاوتی از آیات کلام الله مجید آغاز شد. سپس آقای دکترعلیرضا ایرج پور ضمن تبریک شروع سال تحصیلی جدید و آغاز 

هفته وحدت و میلاد حضرت رسول (ص) موارد زیر را به اطلاع اعضای گروه رساندند. ١) گزارشی بصورت حضور خدمت ریاست محترم دانشگاه 

در خصوص چگونگی تشکیل گروه و فعالیتهای انجام شده از بدو تاسیس ارائه و اعلام گردید که حوزه مراقبتهای حمایتی تسکینی  در سال 

١٤٠٠ تا ١٤۲١ یکی از ١۲ حوزه مرجعیت دانشگاهی تعیین شده است و ریاست محترم دانشگاه نیز حمایت از ماموریت و برنامه های گروه 

مراقبتهای حمایتی تسکینی را اعلام نمودند. ۲) در خصوص درخواست صدور ابلاغ دوگانه اعضا گروه و همچنین تخصیص دو واحد از وظایف 

آموزشی اعضا گروه بود که همچنان پاسخی از حوزه معاونت محترم آموزشی درافت نگردیده است. ۳) نکته بعدی در ارتباط با پذیرش بیماران 

جدید در درمانگاه طب تسکینی بیمارستان سیدالشهدا بود که با توجه به طرح پیشنهادی آقای دکتر کلاهدوزان و رایزنی های انجام شده، بسته 

آموزشی «چتر محب» برای بیماران جدید در بیمارستان تعریف شد و فرایند ضبط و تولید این رسانه تصویری با حضور متخصصین مختلف و با 

حمایت کانون حمد ایراینان در حال انجام می باشد. ٤) درخواست تشکیل نشستی با ریاست محترم دانشکده پزشکی انجام گرفته است که 

هدف از این نشست دو محور مهم می باشد: محور اول آموزش مراقبتهای حمایتی تسکینی در حوزه فوق تخصص و یا فلوشیپ و راه اندازی این 

دوره در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان است و محور دوم راه اندازی درمانگاه طب تسکینی برای بیماران غیر سرطان در بیمارستان الزهرا می 

باشد. ۵) پیشنهاد گردید برای پربارتر شدن و پیشرفت و توسعه مبحث مراقبتهای حمایتی تسکینی در هر جلسه شورای گروه، یکنفر از اعضا با 

هماهنگی قبلی به معرفی یک مورد از بیماران دریافت کننده خدمات حمایتی تسکینی به شورای گروه بپردازند .سپس طبق دستور جلسه موارد 

زیر مطرح گردید: 

ابتدا خانم دکتر رضائیان در خصوص راه اندازی بخش فیزیوتراپی بیمارستان سیدالشهدا عنوان کردند که با توجه به پیگیری انجام شده و  -

هماهنگی با شرکتهای معتبر در راستای تعمیر دستگاههای موجود در گفتگو با شرکتهای مذکور در تهران و قابل تعمیر بودن دستگاهها، 

آنها را به تهران منتقل کردیم و تعمیرات انجام گرفت. اما به دلیل هزینه های بالا قادر به پرداخت نیستیم و نیازمند کمک خیرین در این 

راستا هستیم. 

سپس خانم دکتر والیانی در خصوص معنای طب تسکینی و عملکرد سیستم عصبی، انتقال دهنده های عصبی – تالاموس – طب مکمل –  -

طب فراگیر – سلامتی یعنی تعادل بین دو نیروی یانگ و ین مطالبی را ارائه کردند.

در ادامه خانم دکتر پور عجم گزارشی از برنامه عملیاتی کارگروه خدمات سلامت ارائه کردند. ایشان با اشاره به ارائه های آقای دکتر  -

شفیعی، خانم دکتر هاشمی و خانم دکتر جعفری و همچنین فعالیتهای آقای دکتر نجفی بیان داشتند در گام بعدی با تعیین اعضا کمیته 

های مربوطه، آنها را به گروه معرفی می کنیم.

سپس خانم دکتر جعفری در ارتباط با مشکلات و چالشهای کودکان مبتلا به سرطان مطالبی را ارائه کردند و اهداف و رسالت کمیته  -

کودکان را بیان داشتند.

-
-

جلسه ساعت  ٨:٠٠ صبح روز سهشنبه مورخ ١٤٠١/٧/١٩ با تلاوت آیاتی از کلام ا... مجید و با حضور خانم ها: دکتر فهیمه پاکروان، دکتر سمانه 
پورعجم، دکتر سهیلا جعفری، دکتر زهرا السادات رضائیان، دکتر محبوبه والیانی، دکتر الهه ضیائی و فریبا عامری و آقایان: دکتر علیرضا ایرج پور، 

دکتر سید علی کلاهدوزان و دکتر سید روح اله موسوی زاده در تالار حکمت معاونت آموزشی دانشگاه تشکیل گردید.
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معاونت آموزشی

در ادامه خانم دکتر رضائیان سرگروه کارگروه پژوهشی با اشاره به انجام برخی فعالیتها در زمان سرگروهی آقای دکتر علوی بیان داشتند  -

که مستندات را بررسی کرده و جهت پیشبرد فعالیت و اهداف کارگروه جلسه ای را با اعضا گروه تشکیل خواهند داد.

سپس آقای دکتر موسوی زاده در ارتباط با انجام برنامه های عملیاتی ارائه شده به گروه بیان داشتند همگام و هماهنگ با برنامه های  -

معرفی شده و اهداف تعیین شده فعالیتها انجام می شود ایشان همچنین بیان داشتند در راستای فعالیتهای کارگروه سلامت و مراقبتهای 

معنوی نیاز به نیروی پژوهشگر می باشد تا در خدمات و بسته های خدمتی و تبدیل طرحها به مقاله با کارگروه همکاری های لازم را داشته 

باشند که پیشنهاد شد فراخوان همکاری دانشجویی از طریق دفتر گروه صورت پذیرد و همکاری بین کارگروههای پژوهشی و خدمات 

سلامت معنوی تقویت گردد. 

در خصوص کارگروه آموزش، پیشنهاد شد مدرسه زمستانه ای با رویکرد بین رشته ای برای آشنایی دانشجویان رشته های پزشکی و  -

پرستاری و در صورت تمایل و بصورت فوق برنامه برای رشته های توانبخشی و تغذیه و سایر رشته ها با محوریت گروه مراقبتهای تسکینی 

و واحد آموزش بین حرفه ای مرکز مطالعات  و توسعه آموزش علوم پزشکی برگزار گردد.

در کارگروه مدیریت و برنامه ریزی گزارشی از سوی مدیر گروه ارائه گردید و بر اساس نتایج نیازسنجی آموزشی انجام گرفته برای اعضا  -

گروه مقرر شد که با توجه به تجمیع نیازهای درخواستی اعضا، سه دوره در اولویت های اول تا سوم قرار گیرند که عبارتند از:  دورهای ١- 

مراقبت معنوی با مسئولیت جناب آقای دکتر موسوی زاده  ۲-روان شناسی مرگ و معنای زندگی با محوریت آقایان دکتر موسوی زاده و 

دکتر کلاهدوزان، ۳- کنترل درد و علائم آن با مسئولیت آقایان دکتر نوروزی و دکتر شعربافچی زاده، که این دوره ها تا پایان سال جاری 

برنامه ریزی و اجرا گردد.

مصوبات:
با توجه به تلاشهای انجام شده در راستای راه اندازی بخش فیزیوتراپی در بیمارستان سیدالشهدا برای بیماران سخت درمان و نیاز به  -١

دستگاههای مورد نیاز و پیگیری های ریاست دانشکده توانبخشی و سرکار خانم دکتر رضائیان مقرر گردید با توجه به آموزشی بودن 

عرصه مورد نظر و استفاده آن برای مراقبتهای حمایتی تسکینی از معاونت محترم آموزشی دانشگاه درخواست مساعدت گردد تا در 

تامین هزینه تعمیرات دستگاههای بازسازی شده در حد امکان مساعدت فرمایند. 

لیست اعضا کمیته های تخصصی بین رشته ای از نمایندگان معرفی شده برای بیماریهای ریه، قلب، نورولوژی تا پایان مهرماه توسط  -۲
خانم دکتر پورعجم  اخذ و به دفتر گروه آموزشی مراقبتهای حمایتی تسکینی ارسال گردد و برای سایر کمیته های تخصصی نیز 
رایزنی لازم صورت پذیرد تا هر چه سریعتر بویژه با تشکیل جلسه در دفتر ریاست دانشکده پزشکی تیم های بین رشته ای تعیین 

گردد. 
لیست پیشنهادی خانم دکتر جعفری برای اعضا کمیته کودکان از کارگروه خدمات سلامت عبارتند از: خانم دکتر زیبا نژاد و آقای  -۳
دکتر رئیسی از دانشکده پزشکی، خانم دکتر رضائیان از دانشکده علوم توانبخشی، خانم ایزدی و خانم جونبخش از دانشکده پرستاری 
و مامائی و خانم دکتر صادقی از دانشگاه آزاد اسلامی، خانم دکتر عسگری از دانشگاه اصفهان، و خانم دکتر گل محمدی می باشند. 
مقرر گردید خانم دکتر جعفری تا پایان هفته لیست اسامی نهایی شده را با رایزنی مدیر محترم گروه اطفال دانشکده پزشکی به دفتر 

گروه طب تسکینی ارسال نمایند.
با ارسال نامه ای به دانشکده های پزشکی، پرستاری، تغذیه، توانبخشی درخواست گردد تا اساتید علاقمند به فعالیت در کمیته های  -٤

تخصصی گروه آموزشی بین رشته ای مراقبتهای حمایتی تسکینی در مبحث کودکان و سایر حیطه ها معرفی شوند.
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معاونت آموزشی

برنامه ریزی و اجرای مدرسه زمستانه آشنایی با مراقبتهای حمایتی تسکینی با همکاری گروه و مدیریت EDC دانشگاه انجام گردد. -۵
سرپرست کارگروه خدمات سلامت پیگیری لازم در خصوص نشست دانشکده پزشکی پیرامون برگزاری دوره فوق یا فلوشیپ طب  -۶
تسکینی و همچنین راه اندازی درمانگاه آموزشی و بین رشته ای طب تسکینی بیمارستان الزهرا را پیگیری نمایند و نتیجه را در 

جلسه بعدی گروه گزارش کنند. 
مقرر شد علاوه بر سخنرانی های ابتدای جلسات و یا بطور جایگزین، در هر جلسه شورای گروه یک نفر از اعضا گروه، یک مورد از  -٧

بیماران دریافت کننده خدمات حمایتی تسکینی را جهت بحث و تبادل نظر معرفی نمایند
ارسال فراخوان به دانشکده ها جهت جذب نیروی پژوهشگر مبنی بر فعالیت در کارگروه سلامت و مراقبتهای معنوی مطابق  -٨
کاردانشجویی و دریافت حق الزحمه منطبق با مصوب هزینه های طرحهای تحقیقاتی. در همین این راستا مقرر گردید سرگروه 
کارگروه سلامت و مراقبتهای معنوی لیست موضوعات و موارد مورد انتظار را به دفتر گروه طب تسکینی جهت ارسال فراخوان اطلاع 

دهند.
برنامه ریزی و برگزاری سه اولویت اول نیازسنجی های آموزشی تا پایان سال جاری و با مسئولیت اساتید مربوطه صورت پذیرد.  -٩
عبارتند از: دورهای ١- مراقبت معنوی با مسئولیت جناب آقای دکتر موسوی زاده  ۲-روان شناسی مرگ و معنای زندگی با محوریت 

آقایان دکتر موسوی زاده و دکتر کلاهدوزان، ۳- کنترل درد و علائم آن با مسئولیت آقایان دکتر نوروزی و دکتر شعربافچی زاده

      جلسه ساعت ١٠:١٠ با ذکرصلوات پایان یافت. 
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